

HÜRRIYET, 08.05.1999

Eşit hakları için mücadelelerimiz sürecektir

HÜKÜMETİN vatandaşlık yasa tasansı, 21 Nisan 1999 günü federal parlamento içişleri komisyonunda son rotülardan geçtikten sonra dün de Parlamento'da onaylandı.

Hessen seçimlerinden sonra büyük bir paniğe kapılan SPD ve Yeşiller, yasaya ilişkin parlamento görüşmelerinde adeta "talandan mal kaçırma" politikası izlediler.

Keşke bu aceleci politikalarını, bizim önerilerimizi dinleyerek ilk yüz günlük sürede uygulayıp, yasayı hükümet ve koalisyon an-



Prof. Dr. Hakkı KESKİN
(Almanya Türk toplumu Genel Başkanı)

laşmasının ruhuna uygun olarak düzenleyip Hessen seçimlerinden önce izleselerdi. Gelecekler halinde bu reformun başına geleceklere bilircesine, seçimlerden hemen sonra iki parti yetkililerine mektuplar yazarak, yasayı hükümetin ilk yüz günlük çalışması içersine almaları dileğimizi ilettik. Kuşkusuz bu yasanın, tasarlamanın ilk şekliyle gerçekten çıkması isteniyorduydu.

Almanya Türk Toplumu Yürütme Kurulunun, Hessen seçimlerinden sonra SPD ve Yeşillerden bazı yetkililerle yaptığı görüşmelerde, bize açıkça söylenen şeydi: Bu tasarı 6 haziranda yapılacak Bremen seçimlerinden önce çıkan Birlik Partileri Hessen'de olduğu gibi imza kampanyasını sürdürerek büyük puan toplayacaklardır.

Korkunun ecele ne kadar faydası olduğunu önümüzdeki seçimlerde göreceğiz. CDU/CSU daha önceki seçimlerde de olduğu gibi, yabancılara politikasını istismar ederek, ve hatta Türk ve yabancı düşmanlığı yaparak bile olsa, aşın sağın oylarını almak için benzer politikalarını sürdürecektir.

Oysa bu seviyesiz politikalara karşı izlenecek en doğru karşı tavr, mümkün olan en fazla Türkün ve göçmenin en kısa sürede seçmen, yani vatandaş olabilmeleriyle konabildi.

Alman siyasi partilerinin, CDU/CSU dahil, başta Türklerin ve diğer göçmenlerin haklı taleplerini ciddiye almaları, bir milyon Türkün ve üç milyon göçmenin seçmen konumuna geçmeleriyle olasıdır. SPD'nin ve Yeşillerin bunu bilmeleri gerekirdi. Özellikle SPD'nin inanılması güç çark edişyle, konunun arkasında görünürde olmayan bazı derin devlet hesaplarının yatmakta olduğu kaygısı sanki haklı çıkmaktadır.

SAYGISIZ TAVIR

Yasa tasansı 21 Nisan günü son şeklini aldıktan sonra, aralarında Almanya Türk toplumu'nun da bulunduğu bir kaç kuruluşun, 23 Nisanda yasaya ilgili yapılacak bir toplantıya çağırılması kadar saygısız ve hakarete varan bir tavır olabilir miydi? Bu görüşme yazısı, Yeşillerin ve SPD'nin bu tasandan birinci düzeyde sorumlu İçişleri Komisyon sözcülerinden örgütlere bir kaç gün önce gönderilmiştir.

Bu göstermelik çağırının nedeni açtı: Örgütümüzün daha çok ocak ayında hükümet partisi yetkililerine mektuplar yazarak ve daha sonra yaptığı görüşmelerde, yıllardır eşit haklar için kararlı bir uğraş veren Almanya Türk Toplumu'nun görüş ve eleştirilerinin dikkate alınması isteminde bulunmuştu. Buna karşın, 13 Nisan'da Federal Parlamantoda vatandaşlık yasa tasansı ile ilgili yapılan kurum ve uzman kişilerin görüşlerinin alındığı toplantıya, hiçbir Türk kuruluşu çağırılmamıştı.

Bu ayıp, oturum öncesi Federal Parlamento önünde örgütümüz tarafından bir basın açıklamasıyla kınanmıştı. Basının da ilgisini gören bu eleştirilerimizin etkisiz kınanması amacıyla olacak

istedik. Son görüşmemizi 20 Nisanda FDP (Liberal Parti) yetkilileriyle yaptık. FDP, SPD ve Yeşillere 200 demeğin imzasını taşıyan bir bildirgeyi ve öngördüğünden fazlasını 200 demeğin imzasını taşıyan bir bildirgeyi ve afişi verdik.

FDP yetkilileri "Alman halkı şimdilik bu tasarı'nın öngördüğünden fazlasına hazır değil" diyorlardı. Benzer açıklamaları daha önce de diğer yetkililerden dinledik. Her defasında gördük ki sorun olarak görülenler ne yazık ki sadece Türkler.

Sayın Demirel'in bir tümcesi unutamıyacağım bir iz bıraktı bende. "Demokraside çareler tükenmez." Vatandaşlık yasa tasansının bu şekli karşısında yeni çözümler üzerinde duracağız, kuşkusuz zamanı geldiğinde.

Daha fazla Türkün Al-

ki, yasa tasansına son şekli verdikten sonra, yani 23 Nisan günü bu göstermelik toplantı yapılmıştır. Almanya Türk Toplumu, bizimle alay anlamına gelen bu görüşmeye katılmayacağını belirten ve bu tavrı kınayan bir açıklama yapmıştır.

DİNLENMEYEN TALEPLER

Vatandaşlık yasa tasansında gerekli düzeltmelerin yapılması için 20 Nisan tarihine değin birçok girişimde bulduk. Maksimal taleplerimizi bu görüşmelerde dile getirmekle birlikte, hiç olmazsa özellikle birinci ve ikinci kuşak Türklerin dışlandığı iki önemli maddede düzeltme istedik. Türklerin şu anda kullandıkları dolaylı yoldan bile olsa Alman vatandaşı olup yeniden Türk vatandaşlığını elde edebilme hakkının korunmasını istedik.

Eğer bu yapılmayacaksa, tasanda yalnız Avrupa Birliği vatandaşlarına tanınmak istenen çifte vatandaşlık hakkının düzeltme yapıp karşılıklılık ilkesine uyularak Türklere de tanınmasını

man vatandaş olmasını tüm olanaklarıyla engellemek isteyenlere derslerini ancak kararlı tavrımızla verebiliriz. Hiç zaman kaybetmeksizin tüm yasal olanaklar değerlendirilerek Alman vatandaşlığına müracaat etmeliyiz. Yeni yasa yürürlüğe girinceye değin şu andaki dolaylı çifte vatandaşlık olanından yararlanmalıyız. Gücümüzün, sayımıza uygun ve istediğimiz etkinlikte olmasını istiyorsak, bir milyon Türkün Alman vatandaşlığını sağlamasına ve daha iyi örgütlenmemize gereken önemi vermeliyiz.